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§ Precipitació anual mitjana a la DOQ Priorat: 359.1 litres

§ Temperatura mitjana: 15,73º C

§ Hectàrees en producció: 2.166 ha Quilos veremats: 6.600.083 Kg

§ Inici verema: segona quinzena d'agost

§ Finalització de la verema: última quinzena d’octubre

§ Hectàrees totals: 2.196.8 ha

§ Hectàrees en producció: 2.166 ha

§ Viticultors inscrits a la DOQ Priorat: 511 Viticultors

§ Cellers inscrits a la DOQ Priorat: 116 Cellers

DADES RELLEVANTS DE LA COLLITA 2022

DADES GENERALS DE LA DOQ PRIORAT



VARIETATS NEGRES KG % Ha Rendiment

Garnatxa Negra (GAN) 2.732.414 41,40% 809,8 3.374

Carinyena (CAN) 1.688.397 25,58% 608,2 2.776

Syrah (SYN) 584.496 8,86% 225,6 2.591

Cabernet Sauvignon (CSN) 561.398 8,51% 209,8 2.676

Merlot (MEN) 333.293 5,05% 96,9 3.441

Garnatxa Peluda (GPN) 60.831 0,92% 22,3 2.725

Cabernet Franc (CFN) 26.507 0,40% 8,5 3.121

Ull de Llebre (ULN) 14.909 0,23% 7,6 1.962

Pinot Noir (PTN) 3.152 0,05% 0,9 3.502

Picapoll Negre (PIN) 2.814 0,04% 1,3 2.202

TOTAL DE VARIETATS NEGRES 6.008.211 91,03% 1990,9 3.018



VARIETATS BLANQUES KG % Ha Rendiment

Garnatxa Blanca (GAB) 414.461 6,28% 112,0 3.701

Macabeu (MAB) 74.204 1,12% 28,3 2.618

Pedro Ximenez (PXB) 38.993 0,59% 12,9 3.034

Viogner (VGB) 29.165 0,44% 11,0 2.652

Xarel·lo, Pansal (XAB) 13.419 0,20% 3,3 4.066

Picapoll Blanc (PIB) 10.006 0,15% 2,2 4.548

Chenin (CNB) 7.143 0,11% 2,7 2.646

Moscatell gra petit (MFB) 2.300 0,03% 0,9 2.556

Moscatell de Alexandria (MJB) 2.181 0,03% 1,2 1.818

TOTAL VARIETATS BLANQUES 591.872 8,97% 174,5 3.392

TOTAL Quilos verema 2022 6.600.083 100,00% 2.165,42 3.048



TOTAL VARIETATS NEGRES 6.008.211

Garnatxa Negra 2.732.414

Carinyena 1.688.397

Syrah 584.496

Cabernet Sauvignon 561.398

Merlot 333.293

Garnatxa peluda 60.831

Cabernet Franc 26.507

Ull de Llebre 14.909

Pinot Noir 3.152

Picapoll Negre 2.814

VARIETATS NEGRES



VARIETATS BLANQUES TOTAL VARIETATS BLANQUES 591.872

Garnatxa Blanca 414.461

Macabeu 74.204

Pedro Ximènez 38.993

Viogner 29.165

Xarel·lo - Pansal 13.419

Picapoll Blanc 10.006

Chenin 7.143

Moscatell gra petit 2.300

Moscatell Alexandria 2.181



QUILOS PRODUÏTS PER VILA



QUILOS ENTRATS PER VILA



DADES METEREOLÒGIQUES

TEMPERATURA MENSUAL (ºC)

MES TORROJA DEL PRIORAT

OCTUBRE 16,22

NOVEMBRE 9,40

DESEMBRE 8,26

GENER 6,09

FEBRER 10,07

MARÇ 10,31

ABRIL 13,06

MAIG 19,98

JUNY 24,77

JULIOL 26,39

AGOST 26,76

SETEMBRE 22,16



DADES METEREOLÒGIQUES
PRECIPITACIÓ 

ACUMULADA (mm)

MES TORROJA DEL 
PRIORAT

OCTUBRE 20,1

NOVEMBRE 63,4

DESEMBRE 9,7

GENER 10,5

FEBRER 2,2

MARÇ 52,9

ABRIL 73

MAIG 25

JUNY 15,2

JULIOL 35,1

AGOST 31,3

SETEMBRE 11,4

349,8



DADES METEREOLÒGIQUES

TEMPERATURA MÀXIMA (ºC)

MES TORROJA DEL 
PRIORAT

OCTUBRE 27,1

NOVEMBRE 20

DESEMBRE 20,8

GENER 20,9

FEBRER 24

MARÇ 19,5

ABRIL 26,7

MAIG 36,6

JUNY 41

JULIOL 38,5

AGOST 42,2

SETEMBRE 34,8



2018 2019 2020 2021 2022

Hectàrees en producció 2.010 2.041 2.065 2.084 2.166

Quilos raïm negre 6.018.083 5.122.201 3.819.915 6.698.182 6.008.211

Quilos raïm blanc 481.620 410.871 311.987 616.500 591.872

Total quilos 6.499.703 5.533.073 4.131.902 7.314.682 6.600.083

DADES RELLEVANTS DE LES DARRERES VEREMES A LA 
DOQ PRIORAT




